PREFEITURA MUNICIPAL DE

PARAMOTI
'It'" n< i v . 'ií"ta ittva

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS

A-TP,
Estado do Ceará. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que estará
envelopes de Propostas de Preços das empresas habilitadas referente ao processo n° 002/2022/
cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFQRMA DA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE DO MUNlÇlPIO DE
PARAMOTI/CE, no dia 03 de Novembro de 2022 as 10hOOminh (dez horas). Demais informações, nos dias
úteis, na Prefeitura Municipal, situada à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-
00, fones: (85) - 3320-1338 / 99415-8615, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e
14:00h ás 17:00h e também nos sites https://licitacoes.tce.ce.qov.br/ e
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php#. Paramoti-Ce, em 27 de outubro de 2022. José Hallyson
Sousa Rocha - Presidente da CPL

dim W
J IhqÁ k

IÍoJLjíW!
José Hallyson Sousa Rocha

Presidente da CPL

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: www.paramoti.ce.gov.br/

https://licitacoes.tce.ce.qov.br/
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php%2523
http://www.paramoti.ce.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIVN°216 | FORTALEZA, 28 DE OUTUBR'

(^Educação da Prefeitura®!

KJcujo objetoQ l^p/ro de
ifjp Meio Amhn-nir. I ullura.^
L ‘ evento de comemoração?;

‘AR-Gçrfitr3íada: F.SAÇy
^outubro de 2022.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Adesão a Ata de Registro de Preços A Secretari
Municipal de Carnaubal/CE torna público a Adesão a Ata de Registro de Preços N° 2022.07.06.01, de origem do Pregão Presítfsial para Rege
01.019/2022-PP-SRP, de origem da Secretaria de Meio Ambiente, Cultura, Turismo e Desporto Município de Carnaubal- C'
Preços visando futuras e eventuais contratações de serviços de promoção e organização de eventos festivos, junto a Secretarl
Turismo e Desporto do Município de Camaubal/CE A referida adesão visa a contratação de serviço com organização e realizaçVi
do dia dos professores, a ser promovido pela Secretaria de Educação do Município de Carnaubal. Processo Carona N° 2022.10.^
Ponte - CNPJ: 12.795.971/0001-54, Valor Global de R$ 26.180,00 (vinte e seis mil, cento e oitenta reais). Carnaubal - CE, 2’
Claudia Martins Oliveira - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação.

ipreendimentos

*** ****** y
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado do Julgamento das
Propostas de Preços da Tomada de Preço N° 012.2022, cujo objeto é a contratação de empresa para execução das obras de ampliação da Escola CEI Neuba de
Azevedo Batista, no Municipto de Paraipaba - CE. Propostas Classificadas R E Sousa Construções e Serviços LTDA, VK Construções e ‘
LTDA, R S M Pessoa EIRÉL1, Prisma Locações e Serviços EIREL1, G K Engenharia e Soluções LTDA Proposta Desclassificada: Gomar Construção
Locação e Refrigeração LTDA. Ganhadora do Certame: R S M Pessoa EIREL1, com valor global de RS 337.718,30 (Trezentos e tnnta ereete mil, setecentos
e dezoito reais e trinta centavos). Fica aberto o prazo recursal, previsto no artigo 109, inciso 1, alinea “b”, da Lei de Licitações vigente. Paraipaba - CE, 27
de outubro de 2022. Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Adendo ao Edital O Secretário de Saúde do Município de Amontada, no uso de suas
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados Adendo ao Edital na modalidade Pregão Eletrônico N° 13.10.01/2022.05\PE, cujo
objeto: contratação de empresa especializada em serviço de implantação e manutenção de Prontuário Eletrônico do Cidadão e Manutenção de Prontuário
Eletrônico do Cidadão na Atenção Primária da Saúde no Município de Amontada\CE Motivo: alteração implica na formulação das propostas de preços e
habilitação. Fica alterada a data de abertura para dia 16 de Novembro de 2022, com os seguintes horários: Cadastro das Propostas: até o dia 16 de Novembro
de 2022 Hora do Cadastro das Propostas: até às 09:00 horas. Hora de Abertura e Classificação das Propostas: 09:00 horas Hora de Abertura da Sessão de
Disputa de Preços: 09:30 horas. O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da CPL e no sitio http://municipios.tce.cegov.br/licitacoes,
ainda, www bllcompras org br, bem como o edital alterado Amontada - CE, 27 de outubro de 2022. Felipe Jacinto de Oliveira Sousa - Secretário de
Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Palhano, por intermédio do Pregoeiro, toma público
que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico com Registro de Preço n°. 26.10.2022.01-PE, tipo menor preço, cujo objeto é Futura e Eventual
Aquisição de equipamentos pactuados no Projeto Pacto pela Aprendizagem para atendimento nas Escolas de Ensino Fundamental da Rede Municipal de
Paihano-CE. O recebimento das propostas através do site www.bbmnetlicitacoes.com.br dar-se-á a partir das 17:30 horas do dia 31 de outubro de 2022 com
data de abertura das Propostas no dia 14 de novembro de 2022, às 09:00min e inicio de disputa de preços no dia 14 de novembro de 2022, às 10:00 horas.
O Edital estará disponível nos Sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br ou site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ Os interessados poderão obter informações
detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal Palhano, 27 de outubro de 2022. Sammyr Ravyk Rodrigues da Silva -
Pregoeiro(a).

Z)

FSC
MISTO

Papai produzido
a partir de forrtae

responsãvaia
^FSC Cl 28031,.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paramoti - Aviso de Abertura de Propostas. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados
que estará abrindo os envelopes de Propostas de Preços das empresas habilitadas referente ao Processo n° 002/2022/SDA-TP. cujo objeto é: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA SECRETARIA DF DESENVOLVIMENTO AGRÃR1O E MEIO
AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE, no dia 03 de Novembro de 2022 às lOhOOmin (dez horas). Demais informações, nos dias úteis, na
Prefeitura Municipal, situada à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00, fones: (85) - 3320-1338 / 99415-8615, no horário de
atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e 14:00h ás 17:00h e também nos sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br/e https://www.paraoti.ce.gov.br/licitacao.
php#. Paramoti-CE, em 27 de outubro de 2022. José Hallyson Sousa Rocha - Presidente da CPL.

*** *** *♦*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mulungu - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 022/2022 - PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal
de Mulungu-CE, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade_PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o N°
022/2022-PE, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS A
REGULARIZAÇÃO DA SALA DE PARTO E CENTRO OBSTÉTRICO DO HOSPITAL E MATERNIDADE MUNICIPAL DR. WALDEMAR DE
ALCÂNTARA NO MUNICÍPIO DE MULUNGU-CE. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais será até
às 09h00min do dia 01 de novembro de 2022 e a Sessão de Disputa de Lance às 10:00hs no dia 14 de novembro de 2022. O edital e seus anexos estarão
disponíveis através dos seguintes sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.bbninetlicitacoes.com.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo
Fone: (85) 3318-1786 das 08:00 à 12:00 horas Mulungu/CE, 27 de outubro de 2022. Diógenes Silva do Nascimento Oliveira - Pregoeiro da Prefeitura
Municipal de Mulungu/CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Santo - Aviso de Licitação Modalidade Tomada de Preços N° TP-011/2022-Seinfra Obieto:
Contratação de Obras e Serviços de Engenharia para a Requalificação da Entrada da Cidade de Alto Santo as Margens da CE 138 no Município de Alto
Santo, em Consonância com o MAPP N°. 1694, de responsabilidade da Secretaria de Obras e Infraestrutura, deste Município, conforme projetos (peças
gráficas), planilhas de orçamento, cronograma físico financeiro, memorial descritivo, memorial de cálculo, composição de B D 1, composição de preços
unitários, composição de encargos sociais e memorial de cálculo, em anexo Tipo: Menor Preço Global Tipo de Execução: Indireta A Comissão de
Licitação comunica aos interessados que no dia 16 de novembro de 2022, às 10:30 horas, no paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes
de habilitação e proposta de preços. Maiores informações através do e-mail: licitacao@altosanto.ce.gov.br. A Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itatira - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2710.01/2022-PE O Pregoeiro Oficial do Município de
Itatira/CE, torna público que no dia 10 de novembro de 2022, às 09h00min, estará realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto
e o AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS DESTINADOS A IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA PACTO PELA EDUCAÇAO
NO MUNICÍPIO DE ITATIRA. Os interessados poderão obter Edital de licitação através dos endereços eletrônicos: www.bbmnetlicitacoes.com.br e
www.tce.ce.gov.br. ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Pe. José Laurindo, 1249, Centro, Itatira-Ceará no horário de 08:00 às l2:00hrs.
Informações pelo telefone (88) 3436-1044 ou pelo e-mail: licitacaoitatira@gmail.com. Itatira/CE, 27 de outubro de 2022. Francisco Rayr Alves Barbosa -
Pregoeira Oficial do Município.

**+ *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itatira - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2710.02/2022-PE O Pregoeiro Oficial do Município
de Itatira/CE, toma público que no dia 10 de novembro de 2022, às 13hÓ0min, estará realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, cujo
objeto é o CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPRODUÇÃO DE MATERIAL APOSTILA (FOTOCÓPIAS) PARA IMPLANTAÇÃO DO
PROGRAMA PACTO PELA EDUCAÇAO NO MUNICÍPIO DE ITATIRA Os interessados poderão obter Edital de licitação através dos endereços
eletrônicos: www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.ce.gov.br, ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Pe. José Laurindo. 1249, Centro.
Itatira-Ceará no horário de 08:00 às 12:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3436-1044 ou pelo e-mail: lieitacaoitatira@gmail.com. Itatira/CE, 27 de
outubro de 2022 Francisco Rayr Alves Barbosa - Pregoeira Oficial do Município

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana A Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Jaguaruana toma público, nos autos do processo
de Pregão Presencial n° 2022 09 22.01 - PPRP — que estando as propostas classificadas, fica a abertura dos envelopes de habilitação marcada para o dia 01
de novembro de 2022, às lOh OOmin Jaguaruana, 27 de outubro de 2022.

http://municipios.tce.cegov.br/licitacoes
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://l
e.gov.br/
https://www.paraoti.ce.gov
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes_e_www.bbninetlicitacoes.com.br
mailto:licitacao@altosanto.ce.gov.br
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://www.tce.ce.gov.br
mailto:licitacaoitatira@gmail.com
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://www.tce.ce.gov.br
mailto:lieitacaoitatira@gmail.com

Ceará, 28 de Outubro de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XI11 | N° 30^>^^|C/fiq^s.

Maiores informações No endereçij^^ka da Comissão

I^Jfo Araci Santos. CidadCj.
!JJp6-00. ou 628 maiççj
U- ----- -- ----------- t*

$■<?> V N

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI,
ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que determina a Resolução n° 62de 16de fevereirode 2018.

RESOLVE:

Art. Io - Conceder 01 (uma) Diáriade Deslocamento no valor de R$
75.00,(setenta e cinco reais), a(o) Senhor(a) EDIMAR CRUZ DE
CASTRO, ocupante do cargo de Vereador(a) da Câmara
Municipal,para comparecer à Sessão Ordinária, realizada no Plenário
Vereador Itaércio Feijó, no dia 28 de Outubro de 2022.

Art. 2° - Fica desde já a tesouraria autorizada a fazer a referida
liberação, ou no caso de ausência ou em caso de não comparecimento
à referida sessão, a presente portaria toma-se sem efeito e não será
pago sob qualquer hipótese a quantia alusiva à diária de
deslocamento.

úteis. Maiores informações No endereç</4Jnla da Comissão
Licitação, situada à Rua 04, s/n. Bairro Pn/jjTO) Araci Santos. Cidad^,
de Paramoti, Estado do Ceará, CEP
Iicitacaopmparamoti@gmail.com.

Paramoti/CE, 27 de Outubro de 2022.

A COMISSÃO.

ATT: OBJETIVA PUBLICIDADE. PUBLICAR O
EXTRATO/AVISO ACIMA NAS EDIÇÕES DO DJA - 28/10/2022
(SEXTA-FEIRA): /

/ Publicado por:
Maria Cyc/alia Barbosa Gama

Código ldentificador:6F96DCE I

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N” 096

Art. 3o - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DISPÕE SOBRE O PONTO FACULTATIVO O

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Paço da CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, ESTADO DO
CEARÁ, em 27 de Outubro de 2022.

ANTÔNIO CARLOS TEIXEIRA SANTOS
Presidente

Publicado por:
Kelvia Maria Pinto Santiago

Código Identificador:908DED65

GABINETE DO PREFEITO
AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS

Estado do Ceará. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que estará abrindo os envelopes de Propostas de Preços
das empresas habilitadas referente ao processo n° 002/2022/SDA-TP,
cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO
AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE, no dia 03 de
Novembro de 2022 as lOhOOminh (dez horas). Demais informações,
nos dias úteis, na Prefeitura Municipal, situada à Rua 04, s/n, Prefeito
Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00, fones: (85) - 3320-
1338 / 99415-8615, no horário de atendimento ao público de 07:00 às
I3:00h e 14:00h ás l7:00h e também nos sites
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php#.

Paramoti-Ce, em 27 de outubro de 2022.

JOSÉ HALLYSON SOUSA ROCHA -
Presidente da CPL

JOSÉ HALLYSON SOUSA ROCHA
Presidente da CPL

Publicado por:
Maria Cydalia Barbosa Gama

Código Identificador:CAACFAOD

GABINETE DO PREFEITO
AVISO DE RECURSO

Prefeitura Municipal de Paramoti. A Comissão Permanente de
Licitações comunica que a empresa: 01. 2Y CONSULTORIA,
CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ
27.717.419/0001-15. apresentou recurso contra sua inabilitação.
referente ao processo de Tomada de Preços n“ 004/2022/SMI-TP.
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
E URBANIZAÇÃO DO ENTORNO DA IGREJA MATRIZ E
PRAÇA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE. Pelo exposto, e
nos termos do Art. 109 § 3o da Lei 8.666/93, fica comunicado que as
demais empresas poderão impugná-los no prazo de 05 (cinco) dias

EXPEDIENTE DO DIA 01 DE NOVEMBRO DE
2022 (TERÇA-FEIRA) E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PARAMOTI-CE, a Sra.
ANTÔNIA TELVÂNIA FERREIRA BRAZ, no uso de suas
atribuições legais, especialmente as conferidas pelo art. 43. inciso IV,
da Lei Orgânica do Município de Paramoti e,
CONSIDERANDO, que foi transferido o feriado do Dia do Servidor
Público, em 28 de outubro de 2022. para o dia 31 de outubro de 2022
(segunda-feira); e
CONSIDERANDO, a necessidade de disciplinar o funcionamento da
Administração Pública Municipal no dia 01 de novembro de 2022.
tendo em vista que se trata de uma terça-feira, e seu dia posterior se
trata de 02 de novembro de 2022, data em que se celebra,
solenemente, o Dia dos Finados.
DECRETA:
Art. 1° - Fica decretado ponto facultativo, o expediente do dia 01 de
novembro de 2022 (terça-feira), em todos os órgãos da Administração
Pública direta e indireta do Município de Paramoti.
Art. 2o - Permanecem em funcionamento as unidades e atividades que
prestam serviços considerados essenciais, de modo que seja
assegurado a prestação ininterrupta dos mesmos.
Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE;

PUBLIQUE-SE;

CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI,
ESTADO DO CEARÁ, em 27 de outubro de 2022.

ANTÔNIA TELVÂNIA FERREIRA BRAZ
Prefeita Municipal de Paramoti

Publicado por:
Maria Cydalia Barbosa Gama

Código ldentificador:3B46C199

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO MUNICIPAL N° 027/2022, DE 27 DE OUTUBRO DE

2022.

DECRETO MUNICIPAL N° 027/2022, DE 27 DE OUTUBRO DE
2022.

"DISPÕEM ACERCA DO PONTO
FACULTATIVO NO EXPEDIENTE DE
TRABALHO DO DIA 31 DE OUTUBRO DE
2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

www.diariomunicipal.com.br/aprece 60

mailto:Iicitacaopmparamoti@gmail.com
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php%2523
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece

T86&XH.

I ItospiBx»':

í'í.
«SZ-COOt

/á^,c'Pxk
^FUMMULOTO VO.COM .BR

—

Est»tAidoCa*râ-CoB»é<xioF‘úbi:ecdaBai'>d»ti
Anaxv-AUd»R»gísUoa»Pr*oi>-P<»9*c ElatrC
<::«ifxx «veetto owareirawodéixeç

PROGRAMA

DO O POVO

SUA SEMANA COM MUITA
*■> ÍWMAÇ/fó E ANÁLISE
DO CENÁRIO ESPORTIVO

qe segunda a sexta „,>***
í; :^,.x.SS«SS»»SSS ■> >

0 ume de Jornalistas esportivos ao 0 POVO trai arMses, mttmMfía e tnàâsãs noticias em
tempo real, diretamente do apito final pra você. Acompanhe o Esportes do Povo em todas as
redes sociais do O POVO Online, na rádio O POVO CBN (FM 9S,S ou AM 1010) e no Canal FOR
(canal 48.1 na tv aberta ou na TV por assinatura: 23 - Multiplay / 24 - Net /138 - Brisanet).

- aluril* - CPSMB - Extrato 3u :
01S022-CPSM8. Sotoçftoé»!

S»R«S

do Piscas. Oaàc a» SMrtadr
Piagta sfc CPSMS Uíi';. CUT DatriUrú&rs
4'tREU com-s vaio f iret e ■-■«vecentc» e sa
e.uu-.wcrwvcs) A; .. açd«íretarw-'»sacAr-®xoaAtúdisR«gse<>ri8
se ft iSú.vsiçáú ifes inl*KW>s»;oí. Consmeto PiXrtco d» Saúde do Maciço d» BatuPta • CE.
2 Z Ue outubro de 2022. tlmaí Ma»»i d« Almaldir - Praqnawe Oficiai
Estado do Ceará- Conoárclo Públice de Saude do Mas >co de Bàcdté-CPSMB - Extrato ia i

roços Pregão EWôbtco «.• 12022 - CPSMS
iíeçWm

33 (MM) fciREú

blwoü» sail <!<-'.»¥
MacWrteAlnwi»-- PregoelroOflcial

ístoda Àn Ceara - í'r»t*t»r» Muiuwpái üê Campes SalM - Aviso da Ravftcaçito »>\
.liSpamentc d» HebOtftÇtto--tomada •» Pr&toe W 23.42 FP»MS Apr»»*»»»:

»fti"ia>W<:lft ds !.taH
sxito de rJawnMtu*

sa uuluUm tia ZvxA

VO.COM